
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODLUKE 

O 2. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2025. GODINU  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik PREDSTAVNICI 

PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:   Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol., pročelnik 
Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 
 
 
 

Prelog, prosinac 2025. godine 
 
 
 
 
 
 



 

 

Temeljem članka 72., stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 

10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Preloga 
na svojoj __. sjednici održanoj dana __.__.2025. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

O 2. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2025. GODINU  
 

 
 
 
 
 
 
 

Članak 1. 

 

Mijenja se Program održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu (Službeni glasnik 

Međimurke županije br. 12/25), tako da sada glasi: 

 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Sanacija nerazvrstanih cesta, udarne 

rupe, prekopi, mrežasta oštećenja, 
ulegnuća, ispusi i sl. 14.765,00 28.204,90 30.120,00 +15.355,00 

Strojno rezanje bankina po mjestima 

i sanacija bankina 500,00 0,00 1.000,00 +500,00 

Sanacija poljskih putova 22.400,00 19.467,22 20.650,00 -1.750,00 

Zimska služba 9.295,00 5.615,75 15.750,00 +6.455,00 

Održavanje prometne signalizacije 25.640,00 8.493,78 18.760,00 -6.880,00 

UKUPNO: 72.600,00 61.781,65 86.280,00 +13.680,00 

 

 

 

 

Održavanje javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 

PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak pješačkih i 

pješačko biciklističkih staza 
270,00 1.717,62 1.750,00 +1.480,00 

Održavanje i popravak trgova i 

javnih prolaza 
32.280,00 48.952,95 50.245,00 +17.965,00 

UKUPNO: 32.550,00 50.670,57 51.995,00 +19.445,00 

 

 

 

 

 



 

 

Održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 

PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Redovito čišćenje tijela slivnika, 

kanalskih rešetki, otvorenih rigola 
850,00 1.266,00 1.500,00 +650,00 

Izgradnja novih slivnika 600,00 0,00 0,00 -600,00 

Sanacija ili rekonstrukcija postojećih 

slivnika 
500,00 0,00 0,00 -500,00 

Sanacija ili rekonstrukcija postojećih 

revizijskih okana 
500,00 355,02 500,00 0,00 

Izgradnja novih otvorenih i 

zatvorenih kanala za oborinsku 

odvodnju 0,00 0,00 0,00 0,00 

Redovito održavanje postojećih 

kanala za oborinsku odvodnju 
1.400,00 0,00 500,00 -900,00 

Špricanje dna jarka herbicidima 300,00 0,00 0,00 -300,00 

Izvedba upojnih bunara 2.000,00 0,00 2.500,00 +500,00 

Čišćenje prepumpnih stanica sa 

održavanjem i redovnim 

servisiranjem potopnih pumpi 500,00 0,00 100,00 -400,00 

Čišćenje postojeće kanalizacije 21.000,00 19.196,89 22.100,00 +1.100,00 

Interventno zaustavljanje i 

sprečavanje širenja onečišćenja 
0,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 27.650,00 20.817,91 27.200,00 -450,00 

 

 

Održavanje javnih zelenih 

površina 

PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Košnja i obnova travnjaka po 

svim mjestima 
290.750,00 440.447,13 447.950,00 +157.200,00 

Održavanje i sadnja trajnih 

nasada po svim mjestima 
61.450,00 60.697,87 67.390,00 +5.940,00 

Održavanje i sadnja cvjetnih 

gredica u svim naseljima 
26.800,00 46.452,32 51.440,00 +24.640,00 

Održavanje grmlja u svim 

naseljima 
5.800,00 9.709,13 10.000,00 +4.200,00 

Redovno i izvanredno 

održavanje sustava za 

navodnjavanje 

1.250,00 632,54 700,00 -550,00 

Izrada hortikulturnog projekta za 

sva mjesta 
880,00 250,00 250,00 -630,00 

UKUPNO: 386.930,00 558.188,99 577.730,00 +190.800,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Održavanje građevina, 

uređaja i predmeta javne 

namjene 

PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje i popravak urbane 

opreme i dječjih igrala 18.900,00 48.816,80 51.630,00 +32.730,00 

Nabava, održavanje i popravak 

tabli sa nazivima ulica i smeđe 

turističke signalizacije 915,00 1.088,75 1.115,00 +200,00 

Postava zastava u dane blagdana 

i svečanih prigoda 900,00 642,50 900,00 0,00 

Montaža i demontaža bine za 

potrebe Grada, te najam, 

montaža i demontaža tribina za 

potrebe gradskih manifestacija 1.085,00 18.700,06 18.820,00 +17.735,00 

Održavanje pilova, spomen 

obilježja, spomenika, info panoa 4.465,00 4.792,09 9.000,00 +4.535,00 

UKUPNO: 26.265,00 74.040,20 81.465,00 +55.200,00 

 

 

Održavanje čistoće javnih 

površina 

PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Skupljanje otpadaka iz koševa 25.475,00 22.566,25 28.360,00 +2.885,00 

Ručno i/ili strojno čišćenje i 

pranje gradskih ulica, trgova, 

javnih prolaza, parkirališta, 

stajališta javnog gradskog 

prijevoza, nogostupa i 

biciklističkih staza, asfaltiranih 

javnih sportskih terena 36.600,00 50.083,56 56.640,00 +20.040,00 

Čišćenje parkova 24.790,00 22.943,60 53.250,00 +28.460,00 

Čišćenje grafita, ulja, maziva i 

drugih onečišćenja s javnih 

površina 100,00 0,00 0,00 -100,00 

Otklon uginulih životinja s 

javne površine 0,00 0,00 0,00 0,00 

Saniranje divljih odlagališta i 

zbrinjavanje građevinskog 

otpada 74.005,00 96.982,88 144.755,00 +70.750,00 

Fizičko i kemijsko uklanjanje 

nepoželjne vegetacije uz i na 

javno prometnim površinama 9.060,00 16.481,25 16.500,00 +7.440,00 

UKUPNO: 170.510,00 209.057,54 299.505,00 +128.995,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Javna rasvjeta 
PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Ukrasna božićna i novogodišnja 

rasvjeta 40.400,00 20.616,73 42.070,00 +1.670,00 

Popravak javne rasvjete 8.975,00 8.657,77 14.060,00 +5.085,00 

Potrošnja javne rasvjete 33.700,00 28.061,09 36.390,00 +2.690,00 

UKUPNO: 83.075,00 57.335,59 92.520,00 +9.445,00 

 

 

 

 

REKAPITULACIJA 
PLAN 2025 

(€) 
IZVRŠENJE 

ID PLANA 

2025 (€) 

povećanje/ 

smanjenje 

Održavanje nerazvrstanih cesta 72.600,00 61.781,65 86.280,00 +13.680,00 

Održavanje javnih površina na 

kojima nije dopušten promet 

motornim vozilima 32.550,00 50.670,57 51.995,00 +19.445,00 

Održavanje građevina javne 

odvodnje oborinskih voda 
27.650,00 20.817,91 27.200,00 -450,00 

Održavanje javnih zelenih 

površina 
386.930,00 558.188,99 577.730,00 +190.800,00 

Održavanje građevina, uređaja 

i predmeta javne namjene 
26.265,00 74.040,20 81.465,00 +55.200,00 

Održavanje čistoće javnih 

površina 
170.510,00 209.057,54 299.505,00 +128.995,00 

Javna rasvjeta 83.075,00 57.335,59 92.520,00 +9.445,00 

SVEUKUPNO: 799.580,00 1.031.892,45 1.216.695,00 +417.115,00 

 

 
 

Članak 2.  
Ova Odluka o izmjenama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu stupa 

na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 2109-14-01-25-__ 

PRELOG, ______.2025. godine 

PREDSJEDNIK: 

 

Dražen Novak 
 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 

 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025.g. 

donesenog na 2. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 26. lipnja 2025.g. 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 12/25). 

U okviru Programa održavanja komunalne infrastrukture došlo je do povećanja sredstava sa 

planiranih 799.580,00 € na 1.216.695,00 € što čini razliku od 417.115,00 €. 

Svi planirani radovi su izvedeni, kako po opisu tako i po Mjesnim odborima, sukladno 

stavkama iz proračuna i ukazanim potrebama. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa po grupama 

radova sa iznosom izvršenih radova kao i ukazanim potrebama u 2025.g. 

 

Izmjene izvršene po grupama radova sa iskazanim iznosima: 

 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta – povećanje za 13.680,00 € 

 

Povećan obim izvršen u slijedećim vrstama radova: 

 

sanacija nerazvrstanih cesta 

● izvršeno čišćenje obodnog kanala uz cestu saniranog odlagališta „Gorice“ 

● izvršena sanacija pristupnih puteva i staza u okviru Sportskog parka Otok (Dom kulture 

Otok  

● sanacija cesta i staza na dijelu SRZ „Marina“ – radovi vršeni u srpnju, kolovozu, listopadu 

● kontrola i sanacija oštećenja na nerazvrstanim cestama na području grada 

● radovi na sanaciji trijema, stepenica i pristupnih rampi glavnog ulaza Osnovne škole Prelog 

i nabava materijala (beton, armatura, daske za oplatu) 

sanacija poljskih puteva 

● navoz drobljenog građevinskog otapada na pristupnim rampama novoizgrađenog mosta na 

potoku Rakovnica te dijelu nerazvrstane ceste koja povezuje Gospodarsku zonu Prelog 

Sjever i županijsku cestu Prelog-Čehovec 

● sanacija poljskog puta za kompostanu u Prelogu 

● sanacija poljskog puta – spoj od groblja do novoizgrađene obilaznice u Prelogu 

● radovi na prostoru lovačkog doma LD „Fazan“ u Draškovcu (sanacija pristupnog puta, 

manipulativnog prostora dvorišta, izvedba betonskih opločnika i postava rubnika) 

održavanje prometne signalizacije 

● sanacija devastiranog prometnog znaka u Draškovcu i Oporovcu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima – 

povećanje za 19.445,00 € 

 

održavanje i popravak pješačkih i pješačko biciklističkih staza 

● radovi izvršeni na parceli bivšeg „Međimurjepleta“ uz park Trga Slobode u Prelogu 

(uklanjanje ostataka građevina te dotrajale betonske ograde sa zbrinjavanjem građevinskog 

otpada) 

● izvedena sanacija ulegnuća na PBS u Ulici Kalmana Mesarića (ispred kućnog broja 8) u 

Prelogu 

● izvedena sanacija udarne rupe na PBS ispred pila u Ul. M. Gupca u Prelogu 

● izvedena sanacija ulegnuća na pješačkoj stazi kod lovačkog doma LD „Prepelica“ u Prelogu 

i rotora  

● izvedena sanacija opločnika ispred Doma kulture u centru naselja Oporovec  

održavanje i popravak trgova i javnih prolaza 

● sanacija slivničkih rešetki i poklopca RO u Ul. K. Mesarića i Trgu Sv. Florijana 

● sanacija fontane i bojanje stepenica na Trgu sv. Lovre u Cirkovljanu 

● postava betonskih stupića na novo izvedenoj stazi – spoju Cvjetne ulice sa Trgom Sv. Lovre 

u Cirkovljanu 

● izvedba betonske ploće za crkveno zvono u parku u centru naselja Čehovec 

● rušenje borova na tržnici u Prelogu na prostoru predviđenom za proširenje tržnice 

● uređenje prostora oko spomenika u MO Prelog, Čukovec i Oporovec – kolovoz  

● zalijevanje Ulica Vladimira Nazora i Stjepana Radića (kroz cijeli ljetni period) 

● uklanjanje gornjeg zemljanog sloja te ugradnja drobljenca na dvorištu Doma kulture u 

Otoku 

 

 

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda – smanjenje za 450,00 € 

 

U okviru ovih radova izvršeno usklađenje iznosa unutar stavki radova uz smanjenje planiranog 

iznosa radova.  

 

 

Održavanje javnih zelenih površina – povećanje za 190.800,00 € 

 

Zbog ukazanih potreba izvršen povećan obim radova kod grupe radova: 

košnja i obnova travnjaka po svim mjestima 

● redovito čišćenje i održavanje prostora u zapadnom dijelu SRZ Prelog Aqua adventures  

● povećan obim košnje za potrebe manifestacije „Festival balona“ u Prelogu 

 

održavanje i sadnja trajnih nasada po svim mjestima 

● izvršeno obrezivanje drvoreda uz cestu Ulice Zrinskih nasuprot kuća u nizu u svrhu 

osiguranja prometne preglednosti i lakše strojne košnje trave ispod stabala 

● nabava, postava i punjenje vreća za navodnjavanje uz trajne nasade (novi nasadi stabala) 

po svim MO na području Grada (radovi izvođeni od lipnja do kraja rujna) 

● vađenje suhih stabala u Draškovcu 

● obrezivanje priraslica na trajnim nasadima po svim MO 

● rušenje, uklanjanje i zbrinjavanje posušenog stabla u centru naselja Hemuševec 



 

 

održavanje i sadnja cvjetnih gredica 

● izvršena zamjena sezonskog bilja sa trajnica po pojedinim lokacijama u svim MO 

● zbog intenzivnog bujanja korova izvršen povećan obim radova kod održavanja cvjetnih 

gredica u periodu od lipnja do kraja rujna 

● zbog sadnje novih trajnica po cvjetnim gredicama izvršena zamjena, odnosno montaža 

novih prskalica za navodnjavanje 

 

 

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene – povećanje za 55.200,00 € 

 

održavanje i popravak urbane opreme i dječjih igrala 

● radovi izvršeni za potrebe obilježavanja Dana dravske ribe i gulašijade,  manifestacije 

„Sportovi na vodi Grada Preloga“ te „Dragon boat“ kupa  na prostoru Marine Prelog  

● izvedeni radovi na rekonstrukciji kompletnog dječjeg igrališta u centru naselja 

Hemuševec 

● radovi izvršeni za potrebe manifestacije „Opera pod zvijezdama“ 

● Montaža i demontaža bine za potrebe manifestacije „F Čovci pri kovačnici“, 

Međunarodnog boćarskog turnira u Otoku, Memorijalnog turnira „Marijan Gorupić“ u 

Otoku te manifestacije „Lov na labuđe pero“, koncerta "Dragoj Domovini i dobrom duhu 

Damira Dominića" u Oporovcu, „Divljeg triatlona“ te manifestacije „Festival balona na 

vrući zrak“ 

(u okviru ovih radova vrši se i dovoz i postava druge razne opreme – stolova, stolica, 

klupa, pagoda, suncobrana i sl.) 

● radovi za potrebe novog dječjeg igrališta u centru Čehovca (utovar  i istovar igrala, 

sanacija opločnika) 

● radovi vršeni za potrebe mjesnih proštenja (MO Prelog, MO Cirkovljan, MO Draškovec, 

MO Čehovec, MO Hemuševec, MO Oporovec i MO Čukovec) 

● postava ograde oko dječjeg igrališta u centru naselja Oporovec 

● Čišćenje fontane na Trgu Slobode u Prelogu 

 

održavanje pilova, spomen obilježja, spomenika, info panoa 

● čišćenje i popravak plakatirnica u naselju Prelog 

● čišćenje stakala na nadstrešnicama autobusnih ugibališta (sva naselja na području grada) 

 

Održavanje čistoće javnih površina – povećanje za 128.995,00 € 

 

skupljanje otpadaka iz koševa 

● GKP Pre-kom d.o.o. povećao cijenu usluge skupljanja otpadaka iz koševa 

ručno i strojno čišćenje ulica 

● izvršen povećani obim strojnog čišćenja ulica za potrebe manifestacija 

saniranje divljih odlagališta i zbrinjavanje građevinskog otpada 

● temeljem Odluke o financiranju troškova zbrinjavanja građevnog otpada („Službeni glasnik 

Međimurske županije“ br. 27/23) Grada Preloga kojom se u cijelosti financiraju troškovi 

zbrinjavanja građevinskog otpada nakon rušenja stambenih i pomoćnih objekata korisnika 

(vlasnika) sa područja Grada Preloga) značajno je povećana potreba za vršenjem usluge 

drobljenja, recikliranja te zbrinjavanja građevinskog otpada (izvršenje do mjeseca listopada 

144.755,00 €) 



 

 

fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na javno prometnim površinama 

● zbog intenzivnog rasta korova bila je nužna izvedba uklanjanja korova uz rubnike u 

povećanom obimu  

 

Javna rasvjeta – povećanje za 9.445,00 € 

Izvršeno usklađenje planiranog iznosa radova sa iznosom izvršenih radova kao i ukazanim 

potrebama za naredno razdoblje. 

 
 

 

PROČELNIK: 

 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol. 


